_______________________________________________________________________________________________

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN – Asa Norte – Quadra 711 – Bloco G – Loja 15
 Brasília DF – CEP 70.750-557

Tel/Fax. (61) 3323.4803
www.abipem.org.br

PORTARIA ABIPEM Nº 002/2021 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente da Associação Brasileira de Instituições de Previdência
Estaduais e Municipais – ABIPEM, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
ESTATUTO SOCIAL disposto no Art. 26, inciso VIII:

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Organizadora do 3º Congresso Brasileiro de
Investimentos dos RPPS.

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes membros:

 João Carlos Figueiredo

 Majoly Aline dos Anjos Hardy

 Luana Aparecida Ortega Piovesan

 Carlos Xavier Schramm

 José Marly dos Santos Brando

 Demetrius Ubiratan Hintz

 Lucia Helena Vieira

 Dayan Thives Oenning

 Claudia Fernanda Iten

 Ricardo Boff

 Antonio Mario Carneiro Pereira

 Joane Cristine Reddin Weinert

Art. 3º A Presidência da Comissão será exercida pelo Presidente da ABIPEM, João
Carlos Figueiredo e, nas suas ausências, afastamentos e impedimentos eventuais, por
Majoly Aline dos Anjos Hardy

Art. 4º Os membros da comissão não serão remunerados.

Art. 5º As deliberações da Comissão serão tomadas por votos da maioria de seus
membros.

_______________________________________________________________________________________________

SEDE ADMINISTRATIVA

SCLRN – Asa Norte – Quadra 711 – Bloco G – Loja 15
 Brasília DF – CEP 70.750-557

Tel/Fax. (61) 3323.4803
www.abipem.org.br

Art. 6º As reuniões da Comissão poderão ser realizadas mediante a utilização de
recursos de videoconferência.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cumpra-se e publique-se.

Brasília, 08 de Fevereiro de 2021.

_______________________________
João Carlos Figueiredo

Presidente da Associação Brasileira de Instituições
de Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEM